



KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

Wydział Kształcenia Branżowego i Niepublicznego

ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

tel. 91 44 27 500, fax 91 44 27 508

www.kuratorium.szczecin.pl

e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ WKBN.5533.21.2022.GS.MG

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny	Zachodniopomorski Kurator Oświaty Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Nazwa szkoły lub placówki, jej siedziba, telefon, e-mail	Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ponadpodstawowych, ul. Dworcowa 3, 74-500 Chojna, tel. 91 4142029, zsp1@zsp1chojna.pl
Imię i nazwisko dyrektora szkoły lub placówki	Adriana Salamończyk
Imię i nazwisko kontrolującego	Grzegorz Szczepanik
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	9 maja 2022 r.- WKBN.5533.21.2022.GS
Imię i nazwisko kontrolującego	Małgorzata Gucz
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	9 maja 2022 r.- WKBN.5533.21.2022.MG
Termin rozpoczęcia kontroli	10 maja 2022 r.
Termin zakończenia kontroli	10 maja 2022 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny	WKBN.5533.21.2022.GS.MG
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki	77
Tematyka kontroli	Przestrzeganie przepisów w zakresie zapewnienia uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki podczas zajęć organizowanych w szkole oraz przestrzeganie zasad oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów.

Imienny wykaz osób, z którymi rozmawiano podczas kontroli

LP	IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO
1	Adriana Salamończyk	dyrektor
2	Agnieszka Bylewska	wicedyrektor szkoły
3	Anna Motyl	nauczyciel matematyki

Wyszczególnienie niezbędnych dowodów stanowiących podstawę ustaleń kontroli

LP	NAZWY DOWODÓW STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1	Wykaz ocen z matematyki w klasie LO (po gimnazjum) na koniec roku szkolnego 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022.
2	Wyniki diagnoz z matematyki uczniów klasy LO (po gimnazjum) przeprowadzone na początku nauki w szkole w roku szkolnym 2019/2020, następnie w listopadzie 2021, styczniu 2022 i marcu 2022 r.
3	Wykaz ocen przewidywanych w klasie LO (po gimnazjum) z matematyki na koniec roku szkolnego 2021/2022
4	Informacje z dziennika elektronicznego dotyczące spotkania klasy III LO z dyrektorem szkoły w dniu 28.04.2022 r.
5	Protokół Rady Pedagogicznej ZSP w Chojnie z 26.04.2022 r.
6	Uchwała Nr 9/2022 Rady Pedagogicznej ZSP w Chojnie z 26.04.2022 r. w sprawie ukończenia szkoły.
7	Arkusze obserwacji zajęć prowadzonych przez panią Annę Motyl z ostatnich 3 lat.
8	Statut Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie.

Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

Kontrola doraźna została przeprowadzona z inicjatywy Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, na podstawie opisu zdarzeń zawartego w wiadomości e-mail z dnia 25 kwietnia 2022 r. (data wpływu) przesłanej do Kuratorium Oświaty w Szczecinie przez [] oraz na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie (dalej ZSP) w celu zbadania przestrzegania przepisów dotyczących zapewnienia uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki podczas zajęć organizowanych w szkole oraz przestrzegania zasad oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów klasy III LO (po gimnazjum) z matematyki.

Pani Adriana Salamończyk - dyrektor szkoły odnosząc się do zarzutu zmiany nauczyciela rzekomo poruszanego od jakiegoś czasu przez rodziców, jednoznacznie oświadczyła, że w ogóle taki temat w szkole nie był podejmowany. Jednocześnie bardzo wysoko oceniła kwalifikacje pani Anny Motyl jako nauczyciela matematyki, na którego do tej pory nie było skarg uczniów i rodziców. Ostatni raz praca pani Motyl została oceniona przez dyrektora w 2018 roku i była to ocena na poziomie wyróżniającym. Pani Salamończyk dodała, że w ostatnich trzech latach przeprowadzono trzy obserwacje lekcji prowadzonych przez nauczycielkę matematyki (dotyczące: jakości pracy w edukacji matematycznej; warsztatu pracy nauczyciela; wzmocnienia roli wychowawczej). Uwagi dotyczyły tylko pierwszej z nich i odnosiły się do mobilizowania uczniów do właściwego przygotowania do lekcji oraz różnicowania zadań pod względem trudności.

W dniu 25 kwietnia 2022 r. pani Agnieszka Bylewska wicedyrektor szkoły rozmawiała z panią Anną Jabłońską-Wróbel (wychowawcą klasy III LO) na temat skarg rodziców na nauczyciela matematyki. Wychowawczyni klasy oświadczyła, że nie zgłaszano jej uwag dotyczących jakości pracy pani Anny Motyl.

W dniu 26 kwietnia b.r. odbyła się klasyfikacyjna Rada Pedagogiczna, podczas której pani Salamończyk przedstawiła nauczycielom informacje dotyczące artykułu jaki pojawił się w prasie lokalnej oraz skargi na pracę nauczycielki matematyki w zakresie oceniania uczniów.

28 kwietnia b.r. pani Adriana Salamończyk w ramach zajęć z dyrektorem spotkała się z uczniami klasy III LO i dopytywała ich o zarzuty opisane w piśmie. Uczniowie, ani podczas lekcji, ani niektórzy z nich podczas odbytych później rozmów indywidualnych, nie potwierdzili opinii, że bali się lekcji z panią Motyl.

Pani dyrektor oświadczyła, że wszyscy uczniowie tej klasy od początku nauki w szkole, byli zachęceni przez panią Motyl do korzystania z pomocy nauczyciela matematyki na zajęciach wyrównawczych. Ponadto w ramach pozyskanego grantu, w czerwcu ubiegłego roku szkolnego i od września do końca grudnia 2021 r. jako uczniowie klasy maturalnej mieli zorganizowane zajęcia wspomagające z matematyki. W sytuacjach trudnych młodzież mogła skorzystać z systemowej pomocy pedagoga lub psychologa szkolnego. Ponadto w szkole w ramach grantu „Pomorze Zachodnie – Wsparcie Psychologiczno-Pedagogiczne” przyznanego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego zorganizowano zajęcia wspomagające uczniów po okresie nauczania zdalnego. Ofertę zajęć skierowano również do uczniów klasy III LO, jednak pomimo zachęt młodzież niechętnie korzystała z oferowanych form pomocy.

Nieprawdziwa okazała się informacja, że nauczycielka wystawiła na koniec roku w klasie III LO 10 ocen niedostatecznych z matematyki. Były to oceny proponowane, w rzeczywistości na koniec roku szkolnego oceny niedostateczne wystawiono czterem uczniom. Nauczycielka wielokrotnie wcześniej zachęcała uczniów, szczególnie w drugim półroczu, do poprawiania ocen i zaliczania zaległych partii materiału, dając możliwość zaliczenia sprawdzianów i prac klasowych, jak twierdzi pani Motyl, do skutku. Niektórzy uczniowie skorzystali z tej możliwości i uzyskali na koniec roku oceny pozytywne. Troje spośród uczniów z ocenami niedostatecznymi, złożyło podanie i może przystąpić do egzaminu poprawkowego. Jedna osoba, ze względu na większą niż dwie ilość niedostatecznych rocznych ocen klasyfikacyjnych, będzie musiała powtórzyć klasę. Jednocześnie analiza diagnoz z matematyki przeprowadzonych w tej klasie na przestrzeni ostatnich trzech lat wskazuje, że uczniowie, którzy dostali na koniec roku oceny niedostateczne uzyskiwali następujące wyniki: uczeń 1 – 34%, 18%, 36%, 18%; uczeń 2 – 17%, 18%, 11%, 27%; uczeń 3 – 17%, 21%, 18%, 20%; uczeń 4 – 21%, 16%, 13%. Wszyscy ww. uczniowie na zakończenie pierwszej i drugiej klasy otrzymywali oceny dopuszczające z matematyki. Pozostałym uczniom klasy na koniec roku szkolnego 2021/2022 nauczycielka matematyki wystawiła 17 ocen dopuszczających, 7 dostatecznych, 2 dobre i 2 bardzo dobre.

Ujawnione nieprawidłowości:

Brak

Zgodnie z §18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1551 z późn. zm.) dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić

do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Protokół sporządzono w dniu 16 maja 2022 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły lub placówki, a drugi włącza się do akt kontroli.

Podpisy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki

Podpis dyrektora szkoły lub placówki	Podpis kontrolującego
<p>DYREKTOR Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie <i>[Signature]</i> mgr Adriana Salamańczyk</p>	<p>STARSZY WIZYTATOR <i>[Signature]</i> Małgorzata Gucz</p> <p>STARSZY WIZYTATOR <i>[Signature]</i> Grzegorz Szczepaniak</p>
Miejsce i data podpisania protokołu	Miejsce i data podpisania protokołu
<p>Chojna, 17. 05. 2022 r.</p>	<p>Szaczin, 16. 05. 2022 r.</p>

Poświadczenie odbioru protokołu kontroli

Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły lub placówki
<p>14. 05. 2022 r.</p> <p>DYREKTOR Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie <i>[Signature]</i> mgr Adriana Salamańczyk</p>

Zgodnie z §16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1551 z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu.